Протокол № 31-СТН(ТП(5)-07.2012)/Д от 04.05.2012г.                                                                 стр. 1 из 6
Протокол № 27-ВНП/ТПР/1-01-2015/И  от  21.10.2014                                                          стр. 5 из 6

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

________________С.В. Яковлев
«21»  октября  2014 года
	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

___________________   С.В. Яковлев

«30» июня 2014 года

ПРОТОКОЛ № 27-ВНП/ТПР/1-01-2015/И
заседания Конкурсной комиссии ОАО «АК «Транснефть»

по лоту № 27-ВНП/ТПР/1-01-2015

«МН Горький- Ярославль, Ду800, 269-271, 290-293, 302-320км. Реконструкция»

(АО «Транснефть – Верхняя Волга»)
21.10.2014

 г. Москва, ул. Киевская, д. 7

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 27-ВНП/ТПР/1-01-2015 «МН Горький- Ярославль, Ду800, 269-271, 290-293, 302-320км. Реконструкция» (АО «Транснефть – Верхняя Волга»).

Способ закупки: закрытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объектам                   АО «Транснефть – Верхняя Волга»:

	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ, 2015 год
	Заверше-ние работ, 2015 год
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС,

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС,

(руб.)

	11-ТПР-001-00034
	МН Горький-Ярославль, Ду800. Замена участка 269-271, 290-293 км. Реконструкция
	март
	ноябрь
	60 539 787,00
	71 436 948,66

	11-ТПР-001-00040
	Замена участка МН "Горький - Ярославль" Ду 800, 302 – 320 км. Реконструкция
	январь
	ноябрь
	141 899 157,00
	167 441 005,26

	ИТОГО:

	202 438 944,00
	238 877 953,92

Заказчик – Акционерное общество «Транснефть – Верхняя Волга»                                                    (ранее ОАО «Верхневолжскнефтепровод»): 603600, г. Нижний Новгород, пер. Гранитный, д.4/1, тел.: (831) 438-22-00, факс: (831) 438-22-05. Генеральный директор – Левин Юрий Леонидович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 57,
телефон: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/, http://spbex.ru/  и  http:// www.transneft.ru/tenders/all   07.08.2014.

Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до
01 сентября 2014 г. в 15-00, по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»);

- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 05 сентября 2014 года в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д.7.

Приглашения направлены следующим организациям:

1. Открытое акционерное общество «Воронежтрубопроводстрой» (ОАО «Воронежтрубопроводстрой»).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Трубострой» (ООО «Трубострой»).

3. Открытое акционерное общество «Строительное управление №7 Сварочно-монтажного треста» (ОАО «СУ-7 СМТ»).

4. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительная компания «Клевер» (ООО «ИСК «Клевер»).

В установленные сроки представлены 4 (четыре) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось 05 сентября 2014 года
в 15-00 (мск.), по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д.7 (Протокол вскрытия
№ 27-ВНП/ТПР/1-01-2015/В от 05.09.2014).

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:

	Наименование организации
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС

(18%), руб.

	ОАО «Воронежтрубопроводстрой»
Генеральный директор

Шипилов Василий Николаевич
дата подачи: 01.09.2014
время 08-57 мск
	394068, г. Воронеж,

ул. Газовая, д. 5

тел.: (473) 276-10-36, 276-06-77

факс: (473) 276-10-28
	310 541 340,10

	ООО «Трубострой»
Генеральный директор

Гарифов Фуат Габдулахатович
дата подачи: 01.09.2014
время 11-05 мск
	423832, г. Набережные Челны, Промышленно-коммунальная зона, Промзона,

Резервный проезд, 53/2

тел.(8552)47-54-49,47-54-51

факс.(8552)47-54-51,47-54-52
	236 489 174,38

	ОАО «СУ-7 СМТ»
Генеральный директор

Полюхов Иван Васильевич
дата подачи: 01.09.2014
время 12-09 мск
	607230, г. Арзамас,

ул. Жуковского, д.10

тел./факс: (83147)4-32-46
	238 728 160,00

	ООО «ИСК «Клевер»
Генеральный директор

Мартьянов Владимир Васильевич дата подачи: 01.09.2014
время 12-16 мск
	440031, г.Пенза, ул.Окружная, д.115Б

тел.: (8412) 54-54-67,

факс: (8412) 54-54-65.
	238 877 953,92

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки
с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ

2015 год

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ОАО «Воронежтрубопроводстрой»

	МН Горький-Ярославль, Ду800. Замена участка 269-271, 290-293 км. Реконструкция
	71 436 948,66
	92 868 033,26
	ноябрь
	ноябрь

	Замена участка МН "Горький - Ярославль" Ду 800, 302 – 320 км. Реконструкция
	167 441 005,26
	217 673 306,84
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО:
	238 877 953,92
	310 541 340,10

	ООО «Трубострой»

	МН Горький-Ярославль, Ду800. Замена участка 269-271, 290-293 км. Реконструкция
	71 436 948,66
	70 242 558,89
	ноябрь
	ноябрь

	Замена участка МН "Горький - Ярославль" Ду 800, 302 – 320 км. Реконструкция
	167 441 005,26
	166 246 615,49
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО:
	238 877 953,92
	236 489 174,38

	ОАО «СУ-7 СМТ»

	МН Горький-Ярославль, Ду800. Замена участка 269-271, 290-293 км. Реконструкция
	71 436 948,66
	71 392 360,00
	ноябрь
	ноябрь

	Замена участка МН "Горький - Ярославль" Ду 800, 302 – 320 км. Реконструкция
	167 441 005,26
	167 335 800,00
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО:
	238 877 953,92
	238 728 160,00

	ООО «ИСК «Клевер»

	МН Горький-Ярославль, Ду800. Замена участка 269-271, 290-293 км. Реконструкция
	71 436 948,66
	71 436 948,66
	ноябрь
	ноябрь

	Замена участка МН "Горький - Ярославль" Ду 800, 302 – 320 км. Реконструкция
	167 441 005,26
	167 441 005,26
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО:
	238 877 953,92
	238 877 953,92

Решением конкурсной комиссии (Протокол №27-ВНП/ТПР/1-01-2015/Д от 01.10.2014г.) заявки на участие в закупке ООО «Трубострой», ОАО «СУ-7 СМТ» и ООО «ИСК «Клевер» допущены к участию в конкурсе.

Организатором закупки принято решение о проведении пошагового понижения цены заявок.

Процедура торговой сессии по лоту № 27-ВНП/ТПР/1-01-2015 «МН Горький- Ярославль, Ду800, 269-271, 290-293, 302-320км. Реконструкция» (АО «Транснефть – Верхняя Волга») состоялась 16.10.2014г. в 11.00 (мск) по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»).

В результате проведения торговой сессии определены итоговые показатели цены заявок:

	Участник закупки
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%) руб.
	Цена заявки
с учетом НДС

(18%) руб.
	Завершение работ 2015 год

	Планиру-емое
	Представ-ленное

	ОАО «СУ-7 СМТ»
	238 877 953,92
	238 728 160,00
236 239 174,38
	ноябрь
	ноябрь

	ООО «Трубострой»

	236 489 174,38

236 489 174,38
	ноябрь
	ноябрь

	ООО «ИСК «Клевер»

	238 877 953,92

238 877 953,92
	ноябрь
	ноябрь

Организатором закупки проведена оценка заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в конкурсе, О=К+КТ, балл

	ОАО «СУ-7 СМТ»
	80,00
	16,40
	96,40

	ООО «Трубострой»
	52,00
	13,80
	65,80

	ООО «ИСК «Клевер»
	44,00
	14,00
	58,00

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту №27-ВНП/ТПР/1-01-2015 «МН Горький- Ярославль, Ду800, 269-271, 290-293, 302-320км. Реконструкция» (АО «Транснефть – Верхняя Волга»)  состоявшимся.

2. Признать победителем закупки по лоту № 27-ВНП/ТПР/1-01-2015 «МН Горький- Ярославль, Ду800, 269-271, 290-293, 302-320км. Реконструкция» (АО «Транснефть – Верхняя Волга») открытое акционерное общество «Строительное управление №7 Сварочно-монтажного треста»,  как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость выполнения работ – 236 239 174,38  руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ, 2015 год
	Завершение работ,

2015 год
	Стоимость выполнения работ

с учетом НДС (18%), руб.

	11-ТПР-001-00034
	МН Горький-Ярославль, Ду800. Замена участка 269-271, 290-293 км. Реконструкция
	март
	ноябрь
	70 648 021,51

	11-ТПР-001-00040
	Замена участка МН "Горький - Ярославль" Ду 800, 302 – 320 км. Реконструкция
	январь
	ноябрь
	165 591 152,87

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Казаков Ю.А.

	Колесников В.А.

	Лучкин А.С.

	Санатин Д.В.

	Исаева Н.В.

	Абизгильдин Ш.У.

	Бабешко М.Ю.

	Антоник И.В.

	Малышев Н.Б.

	Романов С.Е.